2 京新控股集团有限公司 67,398,826 8.05% 人民币普通股

3 吕岳英 23,396,746 2.79% 人民币普通股

4 长城国融投资管理有限公司 19,268,513 2.30% 人民币普通股

5 香港中央结算有限公司 12,768,743 1.52% 人民币普通股

6 上海国际集团资产管理有限公司 12,309,934 1.47% 人民币普通股

7 俞敏 8,530,000 1.02% 人民币普通股

8 吕力平 7,900,800 0.94% 人民币普通股

9 唐芳英 7,610,081 0.91% 人民币普通股

10 俞更生 7,200,000 0.86% 人民币普通股

注：俞敏持有的 7,800,000 股为通过财通证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户

持有。

（二）本次发行后公司前十名股东持股情况

假设以公司 2021年 8月 20日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司的

登记结果为基础，本次发行新增股份完成股份登记后，公司前十名股东持股情况

如下（最终本次发行后公司前十名股东持股情况以中国证券登记结算有限责任公

司深圳分公司的登记结果为准）：

序号 股东名称（全称） 持股数量（股） 持股比例 股份性质

1 吕钢 178,796,755  19.75% 人民币普通股

2 京新控股集团有限公司 134,966,393  14.91% 人民币普通股

3 吕岳英 23,396,746  2.58% 人民币普通股

4 长城国融投资管理有限公司 19,268,513  2.13% 人民币普通股

5 香港中央结算有限公司 12,454,072  1.38% 人民币普通股

浙江京新药业股份有限公司   非公开发行股票发行情况报告书暨上市公告书

18

6 上海国际集团资产管理有限公司 12,309,934  1.36% 人民币普通股

7 俞敏 8,529,000  0.94% 人民币普通股

8 吕力平 7,900,800  0.87% 人民币普通股

9 唐芳英 7,610,081  0.84% 人民币普通股

10 俞更生 7,200,000  0.80% 人民币普通股

注：俞敏持有的 7,800,000 股为通过财通证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户

持有。

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构

本次发行完成后，公司增加新股67,567,567股。本次发行不会导致公司控制

权发生变化，吕钢仍为公司控股股东、实际控制人。本次发行前后公司的股本结

构变动如下：

股份类别
本次发行前 本次发行后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 137,060,806 16.36 204,628,373 22.60

二、无限售条件股份 700,690,565 83.64 700,690,565 77.40

三、股份总数 837,751,371 100.00 905,318,938 100.00

在本次非公开发行完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所股票上市规

则》规定的上市条件。

（二）资产结构

本次非公开发行的发行对象以现金认购本次发行股票，本次新增股份登记到

账后公司总资产、净资产增加，资产负债率将下降，公司的资本结构、财务状况

得到改善，财务风险降低，公司抗风险能力得到提高。

（三）业务结构

本次发行后公司主营业务仍为化学制剂、传统中药、生物制剂、化学原料药、

医疗器械的研发、生产及销售。本次非公开发行募集资金投资的项目为公司主营

业务，募集资金项目顺利实施后，公司将增加 80 亿粒固体制剂产品的产销能力，

浙江京新药业股份有限公司   非公开发行股票发行情况报告书暨上市公告书

19

进一步丰富公司产品种类的布局， 为未来公司的持续经营发展提供保障。

（四）公司治理

本次非公开发行前，公司严格按照《公司法》《证券法》《深圳证券交易所

股票上市规则》等有关法律法规的要求规范运作，建立了比较完善的公司治理制

度。

本次非公开发行完成后，公司的控股股东及实际控制人并未发生变更。董事、

高级管理人员稳定，不会影响原有法人治理结构的稳定性和独立性。公司将根据

有关法律、法规以及国家政策的规定，进一步规范运作，切实保证公司的独立性。

（五）高管人员结构